
  

SUPERINTENDENCIA A: 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. 30-44 -0yC-S-16 SaRR 
HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ 000632 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 7 

DE GUAYAQUIL e 

  

CONSIDERANDO 

QUE el 5 de agosto de 2010, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, la escritura 
pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía SOPRISA S. A.; 

QUE e roñor Esicor Vilamaro Carpecal, en sl calidad de Corarto Coneral de la referida compañía, con el 
patouino del señor abogado Eugar Méndez Álava, ha presentado copias de dicha esentura; la misma que reúne los 
requisitos de ley, 

QUE el Departamento de inspección de Compañlas. ha emitido informe favorable No. SC.ICI.DDI.G.10.0736 
de 24 de septiembre de 2010. para la aprobación solicitada: 

QUE el Departamento Jurídico de Compañtas, ha emitido informe favorable No. 50 4J-DJC-G-10-1192 de 29 
de sepiembre de 2610. parada aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendante de Compañías madianie 
, Rescluciones Nos. ADM-ADM.08232 de 14 de julio de 2008, AD 03392 de 3 de septiembre de 2008, y, ADM.08458 

* de 24 de septiembre de 2009; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - APROBAR: a) el capital autorizado de la compañla SOPRISA S. A., en CIENTO 
SESENTA MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, b) el aumento del capital suscrito por 
SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE ÁMERICA, dividido en 
SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTAS acciones de UN DOLAR cada una de ellas; y, c) la reforma del estatuto 
constante en la referida escritura. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nola del conterado de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 
la razón della inacnoción que se ordena; y, Dicumpla las demás prescripciones comenidos en la Ley de Registro, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen de 
ta rrrainz de la escrtara pudiica vel 14 de juno de 2063. por ía cual se consiítuvo ta compañia en referencia, que na 
procedido a aumentar su capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, 
eñ uño de los periódicos de mayor orculación eu es dommicióo principar de la Compañía. Ur esjernptar de la pubiicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO. vuenlva el expediente 

COMUNAQUESE.- DADA y Eemada en la Zuperriendenas de Copipañlas, en Guayaquil a 

RÁ A, - 5 007 2810 
' . e y , 

0/7 S Pe, era asin Arcor Wing 
ode poo i 

Ab. Humberto Moya Gonzalez NÚTARO Li. 
INTENDENTE DEC AR > : 

DE GUAYAQUIL 

noni 
0 
y           

   

CNIMPIVAP 
e Coralia 

léxe No. 112841 
V Trámite 34891 (2010) Ñ A  


